Der Wissenschaftlich Katholische Studentenverein

Unitas Palatia
Darmstadt

Uberreicht im 205. Semester seines Bestehens
den verehrten Gasten, befreundeten Korporationen,
lieben Alten Herren, allen Bundesschwestern und Bundesbriidern
das Programm fir das

Wintersemester 2022/23
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?! Wort zum GrufR

Das Seniorat des W.K.St.V. Unitas Palatia Darmstadt heif3t, stellvertretend fur
die gesamte Aktivitas, alle Bundesschwestern, Bundesbrider, Alte Herren,
befreundete Korporationen sowie die hochverehrten Damen und alle Gaste
herzlich willkommen.

In diesem 205. Semester mochten wir wieder ein abwechslungsreiches und
interessantes Programm vorlegen, das fir eine lebendige Aktivitas spricht.

Wir hoffen, dass die von uns zusammengetragenen Programmpunkte bei den
lieben Alten Herren Anklang finden und wir sie mit ihren Familien bei vielen
Veranstaltungen willkommen heil3en dirfen.

Zu den HoOhepunkten z&hlen unter anderem die altebekannte
Gluhweinwanderung zum Jahresausklang, sowie der Gottesdienst der
christlichen Koorporationen, der dieses Semester zusammen mit der KHG
gefeiert wird.

Bei allen Veranstaltungen hofft die Aktivitas auf rege Teilnahme und wiinscht
allen Bundesbrudern, Alten Herren und deren Familien sowie allen Géasten fur
dieses Semester Gesundheit, Gottes Segen und viel Erfolg in Beruf und
Studium.
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?! Unsere Prinzipien

In unserem Vereinsleben bemiihen wir uns um ein lebendiges Miteinander in christlicher und
studentischer Gemeinschaft mit der Umsetzung der unitarischen Prinzipien:

Virtus Katholische Lebensfiihrung, gepréagt durch soziales Engagement, Toleranz,
Zivilcourage und Aufrichtigkeit.

Scientia  Bildungsstreben, das durch fachertibergreifende wissenschaftliche
Auseinandersetzungen und Erweiterung des allgemeinen Wissens gefordert wird.
Darum organisiert die Unitas regelmaf3ig Wissenschaftliche Sitzung (WS), bei denen
alle moéglichen Themen angeschnitten werden.

Amicitia Freundschaft, die gekennzeichnet ist durch gegenseitige Hilfsbereitschaft
sowieerholsame Geselligkeit und Zusammengehdrigkeit auch tUber das Studium
hinaus.

Dabei lassen wir uns von unserem Wahlspruch leiten:

In necessariis unitas im Notwendigen Einheit
In dubiis libertas im Zweifel Freiheit
In omnibus caritas in allem Nachstenliebe



?! Oktober

Tag
Mo.
Do
Sa
So

Mi

Fr

Mo

Datum

17.10.22

20.10.22

22.10.22

23.10.22

26.10.22

28.10.22

31.10.22

Uhrzeit

20:00 h c.t.
23:59 h s.t.

17:00 h s.t.

20:00 h c.t.

19:00 h s.t.

20:00 h c.t.

20:00 h c.t.

Programmpunkt

Anconvent - Flammkuchen und Federweil3er
Hissen der Fahne

1. Putztag

Semesterantrittskneipe
Semesterantrittsgottesdienst

1. Wissenschaftliche Sitzung

"Sollten und kdnnen wir alle Tierarten retten"
Referent: Bbr. Dominik Lippok

Aktiventag Berlin

Wahlconvent Hoch und Niederchargen
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?! November

Tag
Do

Mi

Do

Mo

Datum
03.11.22

09.11.22

23.11.22

24.11.22

28.11.22

Uhrzeit

19:00 h s.t.

20:00 h c.t.

20:00 h c.t.

18:00 h s.t.

20:00 h c.t.

Programmpunkt !
Gottesdienst fur verstorbene Bundesbriider o
Kaplan Johannes Bug

2. Wissenschafltiche Sitzung 0
"Die Geschichte des Kosovo"

Referent: Bbr. Thomas Moissl

3. Wissenschafltiche Sitzung 0
"Deutsche Brotkultur - Weltkulturerbe"
Referent: Bbr. Paul Zell

Spieleabend/Bowling io

1. Zwischenconvent 0



@] Impressionen
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?! Sommer 2022

11



?! Dezember

Tag
Mi.

Fr.
So.

Fr.

Sa.

So.

Datum
07.12.22

9.12.22-
11.12.22

09.12.22

10.12.22

11.12.22

Uhrzeit
18:30 h s.t

18:00 h c.t.

20:00 h c.t.

10:00 h c.t.
11:00 h c.t.
12:00 h s.t.

Programmpunkt
Friedensgottesdienst open Air in der
Ruinenkirche auf dem Kapellplatz mit KHG

Vereinsfest zu Ehren der HI. Maria
Immaculata

Gemditlicher Weihnachtsmarktbesuch von
AHAH und Aktiven

Festkneipe
Gottesdienst in St. Ludwig
Gemeinsames Frihstiick

Festvortrag "Maria Immaculata"
Festrednerin: Fr. Dr. AM Plum
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?! Dezember

Tag
Do.

Fr.

Di.
Sa.

Datum Uhrzeit
15.12.22 17:00 h s.t.

16.12.22 17:00 h s.t.

27.12.22-
31.12.22

Programmpunkt
Gluhweinwanderung mit Jahresausklang

Winterputz

Offene Lan-Party auf dem Haus
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?! Januar

Tag
Mo.
Do.

Mi.

So.

Datum
09.01.23
12.01.23

18.01.23

29.01.23

Uhrzeit

20:00 h c.t.

19:00 h s.t.

20:00 h c.t.

Programmpunkt
2. Zwischenconvent

Gottesdienst der chr. Koorporationen
Kaplan Johannes Busch

4. Wissenschaftliche Sitzung
"Hilfsmittel des Lernens"
Referent: Bbr. Wagdy Abd Alnoor

Vereinsfest zu Ehren des HI. Thomas

von Aquin in Langen
->Informationen werden lber E-mail verteilt
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?! Februar

Tag
Mo.

Do.

Sa.

So.

Datum
06.02.23

09.02.23

11.02.23

12.02.23

Uhrzeit

20:00 h c.t.

17:00 h s.t.

20:00 h c.t.
23:59 h s.t.

19:00 h s.t.

Programmpunkt
Dechargierungsconvent

2. Putztag

Semesterexkneipe
Einzug der Fahne

Ex-Gottesdienst
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?! Die Geschichte der Palatia

2.11.1920
1938
1950
1970

1983

29.6.1985

1990/91

1996
2007/08
2015/16
2022

Griindung des W.K.St.V. Unitas Palatia

Zwangsauflésung des Vereins durch die Nationalsozialisten

1. Wiederbegriindung des Vereins

Suspendierung des Vereins aufgrund von Mitgliedermangel;
Altherrenzirkel, Hausbauverein und Altherrenbund bestehen
weiter

Drei neue aktive Unitarier in Darmstadt, welche in Frankfurt am
Main, Mainz und Wrzburg rezipiert wurden

Feierliches Publikationsfest zur 2. Wiederbegriindung der Unitas
Palatia Darmstadt

Erwerb des Hauses in der Gutenbergstrale durch den
Hausbauverein. Zum Wintersemester ziehen die ersten Aktiven in
das Haus ein; im selben Monat Brand im Obergeschoss des
Hauses und anschliel3ende Renovierung

119. Generalversammlung des Unitas-Verbandes in Darmstadt
Die Unitas Palatia stellt den Vorort des Unitas-Verbandes

Die Unitas Palatia stellt den Vorort des Unitas-Verbandes

Die Unitas Palatia richtet die Generalversammlung des UV aus

16



@! Vereinsgebet

V.:

Das ist wahre briderliche Gemeinschaft, die das Bose Uiberwunden hat:
Sie ist Christus gefolgt und gewinnt das himmlische Reich.
Gut und begliickend ist es, (Halleluja)

In solch briiderlicher Eintracht zu leben! (Halleluja)
Barmherziger Gott, du erfullst die Herzen derer,

die an Dich glauben,

durch den Heiligen Geist mit den Gaben Deiner Liebe.
Schenke uns und unseren Freunden Heil an Leib und Seele,
damit wir Dich mit ganzer Kraft lieben und voller Liebe das tun,
was bei Dir Wohlgefallen findet.

Durch unseren Herrn Jesus Christus,

Deinem Sohn, der mit Dir lebt und herrscht

In der Einheit eben dieses Heiligen Geistes,

Gott von Ewigkeit zu Ewigkeit.

Amen
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?! Hinweis

Unsere Veranstaltungen finden — wenn nicht
anders angegeben — auf dem Unitas Haus statt.
Die Anmeldung zu Veranstaltungen muss
spatestens 10 Tage vor Beginn bei dem
Chargenteam erfolgen.

Dieses Programm gilt als personliche Einladung,

Gaste sind zu allen Veranstaltungen mit Aus-
nahme der Convente recht herzlich eingeladen.

Besonders freuen wir uns tber den Besuch
unserer lieben Alten Herren mit ihren Familien.
Fuxenstunden finden in Vereinbarung mit dem
Fuxmajor statt.
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Erlauterung:

ho
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c.t.

hochoffiziell

offiziell

inoffiziell
Verbandveranstaltung
sine tempore
(plinktliches Erscheinen)
cum tempore

(akademische Viertelstunde)



